
令和 6年 4月 20日 

保護者の皆様 

恵庭市立恵明中学校長 吉本 浩志 

 

学校説明会・PTA総会について（ご案内） 
 

 春らしさを感じる季節となりました。皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお喜び

申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動の推進にご協力、ご支援を賜り心より感謝

申し上げます。 

さて、今年度の「学校説明会」「PTA 総会」を下記の要領で実施致します。今年度の本校

の学校教育活動、成績や評定などについて保護者の皆様に説明させていただきます。また、

終了後に PTA総会を実施し、今年度の PTA活動をスタートさせていきたいと考えます。 

お忙しい中とは存じますが、趣旨をご理解の上、ご参加下さいますよう、よろしくお願い

致します。 

記 
 

１．日 時   令和 6年 5月 10日（金） 17：00～18：00 

２．場 所   体育館 

３．内 容    

（１）学校説明会 17：00～17：30 

「本校の学校教育目標」「今年度の教育活動」「評価・評定」など 

 （２）PTA総会   17：30～18：00 

    「令和 5年度の活動反省」「会計決算報告」「新役員発表」など 

４．その他    

（１）会場の準備の都合がありますので、下の出欠用紙を 5 月 1 日（水）

までにスマホ等で QR コードを読み取るか、担任の先生に以下の

用紙を提出し、参加の有無をお知らせください。 

（２）資料は、事前に tetoruで送らせていただきます。 

（３）校内への出入り口は、2 年生玄関（中央の玄関)を使用してくだ

さい。上履きをご持参ください。 

（４）駐車場は、校舎前またはグラウンドをご利用ください。 https://forms.gle/CZPD3vFX3fMPefB29  

 

※QR コードを利用しない方は、以下の部分を切り取り、提出してください。 
 

 

学校説明会に → 出席します〔    〕  都合により出席できません〔    〕 

 

PTA総会に  → 出席します〔    〕  都合により出席できません〔    〕 

                     （決定事項に賛成をご理解ください） 

 

    年    組    番  生 徒 氏 名                    

保護者氏名                    

5 月 1 日(水)までに担任まで提出してください。 

切り取り線 

https://forms.gle/CZPD3vFX3fMPefB29

